
herde, en som vaktar dig, som va- River, ty så långt som ögat når, 
kar ofver och försvarar dig, som ses ej a mat Un den ouiätliga prä-
försörjer och följer med dig hela rien. Linde t år upptaget och gan-
lifvct igenom ; bcliöfver du en så- ska tiitt befolkadt. Hveteskorden

och på sina jj^illen tröskningen,
pågic.i som bilst. Afkastningen
syntes vara lika god som Manito- 
lias såvidt livad qvaliteten angår, 
men i|Vantiteten lär vara, efter 
hvad som förspordes, något mindre 
än Manitobas. Vid Grand Korks 
öfvergicks Red River, och man in­
trädde i Minnesota. Lt.ndet från 
Crookston till Minneapolis är nå­
got kuperadt och jorden syntes 
vara, synnerligen nära Minneapo­
lis, betydligt lättare och sandblan- 
dad. Vid många, för att ej säga 
de flesta stationerna utmed vägen 
syntes Skandinaviska namn ofvan- 
btr butikdörrarne och att också 
majoriteten af Minneotas och Da­
kotas innebyggare utgöras af våra 
idoga Skandinaver är nogsamt be­
kant. De hafva här bef&stat nam­
net om sig som icke blott ett sträf- 
samt och framåtskridande åker- 
bruksfoljr, utan ock som en den 
basta nation, hvarmed Kören ta Sta­
terna liefolkata.

på Chicago Theol. »Seminarium, 
som under ferierna uthyr rum till 
resande. På e. m. besöktes den

Winnipeg.—Vnder förra veckan 
vårdades 84 sjuka, nämligen 52 
mankon och 32 qvinkön å härva­
rande hospital samt 16 patienter i
sina hem.

— Dr. Barnardo från England 
bar i dagarne gjort ett kort besök 
i vår stud. Hans namn så väl som 
hans stora filantropiska verksam­
het torde vara redan kändt för en 
stor del af tidningens läsare. , 1 si­
na räddningshem för vanvårdade 
gossar och flickor bar han inalles 
6480 bam intagna, deraf omkring 
!)0 i Russel, Manitoba. I slctct af 
månaden sänder han dit ytterli­
gare 00.

— Korenta Staternas regering 
klagar öfver att indianerna i Nord- 
vestra Canada insmugla varor till 
Dakota oeh ämnar derför företaga 
nödjgu åtgärder.

— Premier Minister Greenway 
är fortforande mycket svag.

I — En ung japanesisk gentleman 
vid namn S. Kimurk från Tokyo, 
Japan, besökte kristna ynglinga 
föreningens möte härstädes den 
8de dennes under sin resa till Bo­
ston. Mr. K., som tillhör en dylik 
föreningen i Tokyo, helaadcs hjert- 
ligt välkommen.

— Brottmålsstatistiken för året 
upptill den 30 september är utkom­
men och visar en liten tillökning 
af brott mot föregående året. An - 
taletbrottslingarutgjordel802 4030 
eller 8.23 på 10.000 mot 3,‘9G4 eller 
8.20 på 10,000 1801. 
lade på de olika provinserna inom 
Cana la kommer pä :

1891
Brit Columbia 14.5 oeh 287 brott. 
N.w. Territoriet 75 ”
Ontario ....2046 " 2044 ” 

1356 ” 1338 ”
82 " 

150 ”
93 ”
30 ”

‘ DEN GODE HERDEN.

En af skönaste liknelser vår storartade Lincoln Park, hvilken 
med sin storartade zoologiska träd­
gård är väl värd ett besök. En 
till flera 10 tusental uppgående 
menniskomassa besökte parken och 
så lär förhållandet vara hvarje 
söndag. Alla spårvagnar, ångbå­
tar, tåg o s. v. gå i Chicago om 
söndagame och syntes de göra 
brillianta affärer. På qvällen voro 
vi i kyrkan och etter hemkomsten 
gick en hvar tidigt till säng för att 
bereda sig till veckans strapatser 
vid verldsutställningen, hvar till 
vi återkomma. —

frälsare framhållit. Ur utan tvifvel dan herde, kom då till Jesus och
bed honom uträtta detta vigtiga 
herdekall med afseende på dig, och 
han skall hellre äu gema stå till 
din tjenst. Ingen fara, som möter 
dig, skall kunna förskräcka honom 
och ingen svårighet så stor, att 
han icke skulle kunna hjelpa ut- 
ur, skull du någonsin råka ut för. 
Sjelfva dötlen l.ar der ingenting 
att saga, ingenting att utföra." Jag 
gifver dem evigt lif och de skola 
icke förgås till evig tid”, säger Je­
sus,"oth ingen skall lycka dem ut- 
ur min hand. Min Kader, som har 
gifvit mig dém, är större äu alla, 
och jjigen kan rycka tlem utur 
loin Kaders band”. Midi under

liknelsen oiu den gode herden, 
hvilken apostelen Johannis berät­
tar ram i sitt 10 kapitel. Den skil­
drar hans eget yttre och inre för­
hållande till sina väni e - -aint 
•lera* förhållande till honom. Re­
dan i gamla testamentet hade Gud, 
nmlcr det han såg det andliga för 
tryck Israels lärare utöfvade mot 
han» egendomsfolk, lofvat gifva 
dem en herde, som skulle behandla 
dem mera ömt, förståndigt och rätt 
än hvad dessa gjorde, en som i allt 
skulle visa sig som en herde, en 
herde för dem. Detta var oelHrvad 
Israel behöfde och detta är hvad 
vi Ixhofva alla, nämligen

(Korts.)

CANADA mheter.
all oro och allt bekymmer kan 
man sjunga Davids älskliga sång : 
Herren är min herde, mig skall in­
tet fattas.... Idel godliet och 
harmliertighet skola följa mig i 
alla mina lifsdagar och jag skall 
biifva i Herrens hus evinnerligen. 
(Ps. 23.)

EN GOI) HERDE.

En -adan herde är Jesus. Jag är 
den god.- herden" säger han sjelf, 
och hans gemingur säga ja och 
limen härtill. Han samlar sjelf sin 
hjord, såsom det heter: "Se, jag 
vill sjelf uppsöka mina får och 
hafva uppsigt öfverdem". Hesk 24:
11. Och i 16 versen i samma kapitel 
säger han : "Det 1-urtappade skull 
jag uppsöka och det förakingl-ade 
skall jag föra tilbaka". Uch trogen 
detta sitt löfte, "går han efter 3et 
-Oii är i »orts, till dess han finner 
det. Och nur han funnit, lägger 
han det på sina qxlar med glädje",
(Luk. 15.) Ja, det tinnes ingen­
ting, soui han så noga söker, soui en 
förlorad syndare, och intet, som 
han så gerna bär, som en funnen 
sådan. Det är lians mat, det är 
hans glädje. Ännu har han icke 
tröttnat i detta sitt mödosamma 
arbete, tröttnar heller aldrig, pri- 
sadt vare lians heliga namn ! Och 
för de sjuka och svaga vet han råd.

1 De brutna skall jag förbinda och 
de kranka skall jag slärka", säger 
han hos profeten Hesekiel 34: 16.
Och på ett annat ställe heter det:
"Ett krossadt rör skall lian icke 
sönderbryta oeh en rykande veke 
skall han icke utsläcka," Sjelf 
vårdar och föder han de sina och 
förcr deiu till lugna vatten och 
friska beten. (Ps. 23.1 Igenom ho­
nom få de gå ut och jn och finna 
bete. Jag är kommen", säger Je­
sus, jiå det de skida hafva lif och 
hafva öfverflöd.” (Joh. 10: 10.)
(leh i ingen annan an i honom gif- 
ves något dylikt. Men lian är vil­
lig och mägtig att gifva allt för 
sina får till och med sitt lif. "Och 
jag gifver mitt lif för fåren”, »äger 
han. Derfor ”bär han lammen i 
»in famn och fordrar te lamdigra”.
Midi i öknen dukar lian upp l>onl 
för dem mot deras fiender och låter 
källor uppvälla i ödemarken. "Sina 
egna får kallar han vid namn och 
loder dem ut. Och när luui släppt 
ut sin egna får, går h in före dem, 
och fåren följa honom, ty de kän­
na hans rost”. (Joh. 10:3-4.) I 
sanning ett lyckligt lif, namlifvet 
med Herren JesusNågot högre 
tinnes icke, än att få vara ett 
af hans får eller ett af han» lam.
Behöfver dn min vän en trogen tag af vid Urand Korks vid Bed

Brandon.— Val af riksdagsman 
för Brandon - distriktet försiggick 
den 8de dennes. Det liberala parti­
ets kandidat Mr. C. Adams erhöll 
30 roster mer än oppositionens 
ledare Mr. XV. A. MacDonald.

BlRTI.E.—Ett större antal bygg­
nader ha under senaste tiden blif-
vit uppförda härstädes, hvaribland 
särskildt må nämnas skolbyggna­
den för indianer, uppförd af sten 
till ett pris af 88000.

Jn närmare man kom tvilling­
städerna St Paul och Minneapolis, 
desto tätare blefvo köpingarue och 
-småstäderna Till Winnipeg Junc- 
tion anlände vi på aftonen och der 
inväntades Norden Pacific tåget 
från Stilla Hafs kusten. Kram 
emot j(t2 tiden kröpo vi till koje i 
den be<|väma Pullinan sofvagnen, 
och då vi vaknade på lördagsmor­
gonen voro vi helt nära Minneapo­
lis och St Paul. Dessa stil ler täfla 
med hvarandra om äran att vara 
den största och fastän regeringen 
och parlamentet har sitt säte i St 
Paul, antages likväl att Minneapo­
lis är större än sin ruiigtige rival.
I St Paul träffades bland andra Hr 
Gösta Axelson,gammal Winnipegs- 
bo. Giista, sam numera är en sta­
dig, allvarsam ung mail och lyck­
lig familjefader, är sedan flera år 
tillbaka anställd hos den storaemi- 
grationslirinan A. E. Johnson Ål 
Co. I St Paul togos St. Anthony 
fallvna. < 'omo parken o. s. v., kapi- 
toliuin samt stadens aristokratiska 
qvarter i betraktande samt gjorde 
de staden all heder. Som hastigast 
gjordes på e. m. en afstickare till 
Minneapolis, dit elektriska spår­
vagnen afgår hvar femte minut och 
afgiften endast är 10 cents, ehuru- 
väl innemot en timme åtgår på
färden, I både St Paul och Min- utnämnd till ridilare af Sl Michael 
neapolis gjordes längre uppehåll 
på återresan, hvarom mera fram­
deles. På lördags afton anträddes 
resan
med Wisconsin Central jernvägen 
och senare på qvällen passerades
.denalurskö iaChippewa vattenfal- ren Chas. H. Macintosh, 
lena. Tåget gick med en hastighet 
af öfver 50 eng. mil i timmen och 
den natten var det åtskilligt svårt 
att kunna sotva ordentligt, ehnru- 
väl att den utmärkta sofvagnen 
lemnade intet öfrigt att önska. Kl. 
strax t efter lOp&f.m. befunno vi oss i 
Chicago, och fingo vi med hela vårt 
ressällskap utmärkt* rum ose upp­
låtna for mycket moderata prieer man, hvilket biföll».

KRÄN WINNIPEG TILL GHI-
CAGO OCH VEItLDRVTsTät.1.- 

NINGEN DÉBSTUIlES.

Edmoston Alta.— ProfessorSel- 
wyn, direktör förgeologiskaunder- 
sökningen i Canada, rapporterar 
att petroleum väl förekommer vid 
Egg Lake, 27 mil nordvest från 
Edmonton, men torde förnärvaran­
de biifva utan någon vidare bety­
delse.

Griswold. — Genom eldsvåda 
förstörde» natten till den 10 denne» 
Gpvenlocks elevator jemte andra 
närbelägna byggnader. Omkring 
25,000 bushels hvete afårets skörd, 
till största delen tillhörande faruia-

Underttcknad vill härmed gifva 
tidningens ärade läsare några in­
tryck uch meddelanden om resan 
till och från Chicago samt om 
verlds utställningen. Körst och 
fräuist ber jag att få upplysa, att 
det är likaså litet äuAadt att gifva 
en noggrann reseskildring som en 
beskrifning öfver verldsutställnin- 
gen, ty en sådan skulle, fraktar 
jag, upptaga hela tidningen för ett 
helt år och blefve ändå långt ifrån 
fullständig. I 'ch nu till resan.

Den 25 augusti på f. ni. lemnade 
vi Winnipeg med Norden Pacific 
tåget, och redan kl. två anlände vi 
till gränsen mot Korenta Staterna. 
Gränsen är temligen tavtiig mellan 
t 'anada och Korenta Staterna, ty 
knappast en rågång utmätker hvar 
den stryker fiam. Hade ej tvenne 
tuidt på prärien, på hvardera sidan 
oin jernvägen uppsatta tatior med 
inskriften "International Bonn 
dary” utvisat, hvnr gränsen fanns, 
och hade ej Onkel Sams tullsnokar 
kommit ombord på tåget, hade man 
varit fullkomligt okunnig om, att 
man lemnat drottning Victorias 
landamären för Onkel Sams. Nog 
af, nu var man i Norra Dakota 
Samma språk, samma folk, och 
samme seder, men likväl skilda re­
geringar. Huru länge månne sko­
la tvenne så lika nationer vara på 
samma gång så vidt skilda ? En 
enthusiastisk canadiensarc upply­
ste mig i samtal härom, att det 
kommer att förblifva till» Canada

Körde-

1892

85 ”

Quebec 
Manitoba.... 93 ”
NovaScotia.. 124 ’’ 
N. Brunswick 96 " 
P.Edw. Island 29 ’’

re, blefvo dervid lågornas rof.
InuiAn Head. — Mjölqvarnen, 

elevatorn, maskinbyggnaden och 
kontoret, tillhörande Bella farm, bevisade om brott, utgjorde 1892 
härstädes förstördes genom eldsvå- 289 eller 7.17 procent mot 282 eller 
da den 8de dennes. Körlusten upp­
går till omkring 825,000.

Montreal—Endjerf,stöld af nä­
ra 85000 gjordes i Hochelaga bank 
d. 6 d:a från en bank sekreterare, 
under det denne för ett ögonblick 
vände ryggen till.

Ottawa. — Ministern för Marin

Summa. .3964 4030
Antalet qvinliga personer,öfver-

7.11 procent 1891. 20 procent af 
dem kunde hvarken läsa eller skrif-
va 1892 och 23 procent 1891. 2168 
voro måttlighets- och 1740 omått- 
lighets supare af brottslingame 
1892 mot respektive 2088 och 1706 
1891. Af de 4030 personerna voro 
3596 eller 89.2 procent dömda för 

och Fiskeri Departementet, C. H. I första gången ; 233 eller 5.8 proc. 
Tupper, har af Drottningen biifvit för andra och 201 eller 5 procent

för tredje gången och derntöfver. 
och St. Georges orden, som erkänsla För mord eller anfall på pereoner 
för sitt arbete i förlikningsdomsto- räknas 1030 brott 1892 mot 907 
len angående fisket i Behrings haf. år 1891 ; för brott mot egendom

förekom 251 fall 1892 och 283 1891. 
Fem personer blefvo dömda till dö— 
ken 1892 och 7 1891, 1 förbéllan-

från St Paul till Chicago — Till guvernör i Nord Vestca 
Territoriet har utnämts riksdags­
mannen för Ottawa stad, Redaktö­

det till folkmängden kommer det 
stösta antalet brottslingar på In- 
geraoil, Ontario, hvarest det går upp 
till 56.55 på 1000; derefter kom­
mer Victoria med 49.42 och Winni- 
pog med 42.11. I Hull förkommer 
endast 10.76 brottslingar på 
.1000 invånare.

— Som borgmästare kandidat 
för kommande år nämne* redan 
stedefoUmäktigeo T bos. Gilroy.

Regina. — Förrymde riksdags­
mannen för Whitewood distriktet, 
D. C. Campbell» sak var åter före 
till riksdagens behandling den 11 
dennes. Den härfor tillsatta komit-

tiehagar anektera och med sig in- 
förlifva Onkel Sams jordtegar'!’ 
Heliga oskuld: Och nn til! sceneriet 

Dakota har ej några vackra ut- 
sigter eller scenerier att bjuda på 
från en jernvägevagn, med undan­

ben rapporterade, att den funnit 
honom skyldig och yrkade att riks­
dagen skulle förklara honom skild 
Mn sin befattning som riksdaga-

■är .,
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har jag nigot kunnat sätta mig in voro naturligtvis mycket glada att
i gamle Jacobs förvåning morgo- allt hade gitt väl. Att börja med A ”^vl I 1 j *C* 1 M A
nen efter brullopedigen. Han ha- bodde vi i ett stort tält, som rcge- ” * ’ '

MosMiMiiui«-»m» X2?1*5"Ä M «n SA01CH irnms nanun mm
Vtgtftta brarje Fredag i Wisalpeg han fått Lee till hustru — tänk så nen är värd ci känsla. Ilen ursak la

förargligt. Jag hade visst icke mig no, att jag till deras förmån, 
kon traktera* h varken om den ena som möjligen komma hit hädan ef- 
eller andra, men den surögda Lea ter, beder Canädae regering om 
gafs mig utan laga aftal som min- uppförande .»f ett emigranthos i 
nesgåfva vid af resan. Hon är dock Wetaskiwin såsom det *r i Calga- 
icke att förakta, ty jag hoppas att ry. Mig synes, att bhofvet är 
hon skall bära rik frukt åt mig, större här efter ett dylikt lins. 
såsom Jacoha Lea gjorde, och efter Dock är jag för ii in d« l ocli mån­
sju års arbete här, om det förun- ga med mig mycket tacksamma 
nas mig, skall jag nog ha vunnit mot höga vederbörande, håde rcge- 
den sköna Rachel oekså. som nu ringen och jernx ägskoinpaniet för 
slumrar i sin linda. Men jag fruk- hvad de redan hafva gjort, men se 
tar att det med tiden skall gå åt det är så, att den som visat sig va­
samma hjulspår, som det gjort på ra frikoetig, han får många vänner 
många andra ställen, nemligen att och ofta påheLsningar af efter- 
tinputsaren icke skall tillåta att hängsna tiggare, 
alla knölar skrubbas bort, och det Emellertid är jag nu här ute i 
blir orsaken öfverallt der de finnas, vildmarken, och det storartade X.
Ut när poleraren en dag kommer York med sina många skonheter, 
för att syna af, så kasseras mycket men tinnu Itera usel heter börjar så 
såsom totalt odugligt, om hvilket småningom falla i glömska. Min 

Penningar oeh bref böra äta- v*8e ropat, som folket fordom granna potatis åker, endast 8 vec- 
da» till * i Efesus : stor, stor, stor.... etc. kor gammal, har redan lemnat go-

B*ANBSL Öhlen, Manager, För all del — ursäkta mig! Jag da bidrag till hushållet, och den
har kört alldeles åt skogen. Jag har äfvenhvad skönhet angår långt 
skulle hvarken skrifva historia el- större värde för mig än 5:te a ve. 
ler profetera, utan lemna läsaren och Central park i N. Y, 
en liten reseskildring. Misstaget k Wetaskiwin d. 22 ang. 1893. 
heror derpå, att jag icke skrifvit Albin Kihloben,
något för tidningar på en längre 
tid, och är således ovan. Dertill 
kommer, att då jag sist skref så 
råkade jag vid ett visst tillfälle 
att doppa pennan för djupt i Ha­
skan och fick upp litet af botten­
satsen. Följden blef en plump i 
manuskriptet och detta återigen 
hade den verkan på vederbörande 
redaktör, att min uppsats nekades 
rum i tidningen. Den måtte i stäl­
let fått plats inom lås och bom, ty 
icke ens detektiver ha lyckats, hit- 
tillk, att få reda) på den, men den 
kommer nog fram till sist. Allt 
nog så har min penna legat och ro­
stat bort och att köpa en ny har 
jag ej kunnat, ty alla mina pengar 
och litet utaf andras lia gått ijern- 
vägskungames fickor och komma 
nog aldrig igen.

Men nu skall jag väl försök» 
att komma upp på vägen igen.

Jag lemnade, som förut är sagdt,
New York den 1 jimi kl. j7 e. m. 
och till alla de kära vännerna, som 
följde mig till stationen sänder jag 
härmed en hjertlig helening. Jag ^ 
skulle villa skrifva till dem alla, 
men ledsamt nog tappade jag un­
der resan den bok, uti hvilken de­
ras adresser voro antecknade. Föl­
jande morgon var jag framme i 
Montreal, der regeringsagenten C.
O. Swanson var tillmötes. Som 
förut sig Hk i omtanke om landsö- 
karaes bästa, lade han äfven nu 
sio hjelpsambet i dagen på ett så­
dant sätt, som icke många skulle 
ha gjort, men somliga gjorde min­
dre än jag väntat, ja mindre än de 
L o. m. lofvat Snärt voro vi på 
tåget, som skulle föra ess till Wm- 
nipeg oeh resen gick bra med un­
dantag af att vi fingo sitta vid sta­
tionen Roosport i 14 timmar un­
der söndagen den 4 juni tillföljd af 
att en bro hade brustit En lycka 
var, att vi icke kotnroo nt för en 
olycka på den bron, ty endast 2 a 
3 mil, innan vi hnnno fram till 
densamma, mötte vi österut gående 
tåget och det hade lyckligt kom­
mit öfver.

Skadan lagades hastigt af några 
yrkatidkaw äro skrubbhyflare, fin- tiotal arbetare, så att vi vid tio ti- 
hyflere oeh poterare, och de» är med den på, q vallen kunde fortsätta.

jag tror mig Som en heder för jemvägskompa-
funnit rätta plataen för min verk- niet må nämnas, att alla resande _ _ _

j„ w .11, „hetat KöiJo. n» „ 2: Boken Jord, Hat och HimmelJa» kar icke albartetat bybdospåen mycket god middag ; fijjt klotbend inne!låller
verktyg, oeh då jag ira på ett hotell. De styrande i Cana- H|0 gidor med 3I9 illustrationer

ttlluhÉailt kUnseende ieke eger mer da synes icke vilja, att hvarken de, och utgör en fullständigt målande
än an gammal skrubbhyfvel, aå ia- som resa genom landet på deras skildring af allt underbart på jor-
serjagna mer U väl. att den haM- banor eller, de som slå tig ned här, * nafT«* P4 firmamentet,
civilåmradt ttaden New York, med „kol. svält. oeh derför skols mån- £*?*?!* “*£“* an^sf^
siaa liknande omgifningar, inga- ga komma ihåg dem med tacksam- j35th*np. Boklåkpriset ta *275

*ör ml8 **9 het qch för detta pris lemna vi boken
len stora tia- Den 8 juni anlände vi hit till jernte Skandinaviska Canadiensa-
eri areahetea | Wetaskiwin, målet för Wean och ren Ar ett år.

SKANDINAVISKE

CANADIENSARER
Har inom tina gränser rum för sila, Manitoba gör stora framsteg 
som visas af att

1890 vare
1891 "

______ 1,082,794 seres, dsraf hvete 736,058 seren
* - 13*9,781 ’ “ - 961,664 ”Dra flksta och

reckotidaia* i Wta Caaada.
Tillökning .266,987 seres Tillökning 170,606 seres 

Dassa »iffror tala mera ta örd och visa tydligen hvilks främste.» 
som gjorts Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn­
boskap oeh får trifve* utmärkt på de frodiga prärie ma oeh blandadt 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes änn >

Preuomerationeafgiften,

Bt*lr (poetpewto «
Etitilr

i) H-» 
do. 90.78 

90.49 
5 cents. FRITT LAND I MANITOBA.

JERN VÄOSLAND från #3 till 110 per sere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

gode betalningsvilkor.
Nu äR RäTTA TIDEN ATT SKAFFA sio ETT HEM i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jem vägar, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 

qvämligheter, som i gamla landet
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. ti>. 
som sändas fntt, tillskrif

Itadsraa kostar tidTffl
siagra, postporto inberiknadt, 

Ett Ar
Ha» år .

92.00
91.00

Korvespoadcnser och meddelan­
den. torn äro af allmänt intresse, 
emot tagaa med tacksamhet.

lör Skandinaviske Ca- 
ea önska* öfverallt och THOS. QREENWAY,ila platser i Amerika, der

laiwlämltn flnnna
p* Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipio, Manitoba, Ca* ad a.
vira

HamlJDii - Ameritanska Patet-Attiebolatets Miska Linie.
TILL BIUETTKÖPARE.P. O. Boa 949, 

Wioaä
JjjILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i nllniän- 
llhet personer, som sjelfya gjort resan en eller Hera gånger. De !*•- 
Cr hfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 
resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt alt väl ja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningur och till följp 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

'Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nya Canadiska linie 
erbju‘der dessa fördelar i en hittills oöfverträHad grad.

är. hufvudpunkten för resan från fastlandet och 
enav det ligger endast några få-timmars res» från skandinaviska grän­
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skan iinavista unga 
re och jemvägat. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhållas ett qvitto derå, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn­
ningen af St. Liwrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närm ire sin bestämmel­
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas ha nnar för emigran- 
teme förhanden varande och ständigt växande besvärligheter äio okän 
da i Montreal, Canada Passagerarne landsättas nära järnvägsstatio­
nerna, och efter at hafva fått biljett och qvitti»märke fiir resgodset, 
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENÖMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nord vest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm...Just Brown,Skeppsbron 44 p , •
Malmö..Oecaregatan 7-9,Mnrt.Anderson pJ3u2uj*‘.......
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson v ... 1 M""‘

Chriatiänaaand ...................J.G. Svcndeen ..............
Stavanger....................Ingvald M. Htiwitz u ".V............ .
Aalborg.......................  N. C. Chri.ten.en Ha”*>6.............
Köpen hamn...Nyhavn 39, Vinaens Riber 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURG-AM ERICAN

EMANUEL ÖHLEN,
1*1 lapat at. Bast, Wiaaipeg

SKANDINAVISKA LÄS­
RUMMET,

Mc Dougall Missionshuset, midt 
emot Otnada Pacific jernvägens 
station, hålles öppet för Skandina­
ver hvarje ONSDAGS- och Fbedags 
afton mellan kl. 8—J10. Tidnin­
gar från Sverige, Norge, Danmark, 
Finland. Förenta Staterna och Ca­
nada tillltandahållcs fritt

Fria. Ora.
aftlrlning wtir öppro, i mÅn af 
och halt. for bref, som kunna 

en större allmänhet. Insändare 
måste dock oriläorhgen ddgifra red. 
namn och adress fullständigt, men kan 
bifog* ”märke” att sätta under med 
delandet.»

(Ikssa
utry HAMBURG
i nt

I RE8EBREF.

FRåN New York, N. Y„ till We-
TAHKIWIN. CA*ADA.

Torsdagen den 1 sistl. juni lem­
nade jag jemte familj oeh sex an­
dra personer den stora och haller- 
samma staden New York, med We- 
taskiwin som mål, der jag förut 
hade varit och utsett land för blif- 
vande verksamhet och hem. — 
Större kontraster mellan inånga 
förhållanden i lifvet torde knap­
past vara möjliga att hitta på, än 
att efter 23 års vistelse i större 
städer, deraf de sista sju i New 
York, genast bli försatt i vildmar­
ken, der icke ett spår tinnes af ci­
vilisation i något afseende. — Delta 
oaktadt finner jag mig högst belå­
ten med ombytet, och föret vid 50 
åra ålder känner jag det, som om 
jag kommit i mitt ratta element, 
hvilket utan tvifvel också är för­
hållandet Det är nog mycket för 
sent, men bättre seat ta aldrig, sä­
ger ordspråket, och det är sant, för 
så vidt det är fråga ora framgång.

Har finnes nog många oeh stora 
oegen tligbeter att undan rödjs, mer 
de ha åtminstone den fördelen

. Ok Sörenscn A* Co.
............... O. Bcreiitscn
..................... Chr. Birk
..............her. Promjr.
.................C. Hannen
........Nicls Mountzcn
... Herman Henning»

Frikostigt Ä*m.
H var och en älskare af god och 

nyttig läsning bör passa på det 
gyllne tillfälle, som erbjudes denna 
ticbiinga läsekrets. Se här!

1: Kristen och Kristinnas Resa 
(boklådspris $2.50), illustrerad och 
praktfull med 572 sidor af godt 
pappet, stor och ren stil, bunden i 
fint klotband erhålles tillsammans 
med Skandinaviska Canadiensaren 
för ett år för endast $2.50,

PACKET CO.
14 Place d’Armra Sqaurr, Momtskal, Cakaui

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeo.

Seatrer gtniene

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart. 5.000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tona 
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Hemman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare af gå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord West ra Territoriet och till 
Westra Staterna Ånganie äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid Kompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas uiar. J„‘(t

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jem- 
" ågs-Companiet och sakerna fortskaffns med samma tåg passagerarne 
åtfölja. Jivaije fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
bamige. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna SL Lawrence floden.

Genomgångabiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit- 

Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte aila möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. HUs, A rendal. __ ____
Beijfta- E. Wilhjelm, Christiania P. N. Reitan, Christiansund. C 
F. C. Ullita, Ch rist iand sand. Joachim Prahl, Köpenhamn. TK Ar­
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö- 
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christeneen, Sk ien. 
Gerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowito, Stavanger.

ROBERT kkhh 
General Passagerar Agent,

V,
I

framför små sådana, att de för det 
förtia äro lättare att hitta, emedan 
de ieke behofva ses genom försto­
ringsglas for att upptäckas, och för 
det andra försvara de aldrig af 
personer med normalt förstånd, så- 

vanuide rätta oeh på tin plats, 
i sin helhet, oeh för öf- 

ekall förädlas he-

1

som me-

M
rigt allt det 
höfvsr — så synes det mig — tre 
yrkstiäksre för att höjas i värde 
och nå tin bestämmelse. DessaX

tankan på detta.

Fr.W. Claus,-n

I

H. E MURRAY,
bodde oeh GENERAL MA MAGES

i qn år ock af
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nal styre Isen bar i dag arm- beviljat q vinna. 11 un erhöll ska<tor i huf- förta till Finland, tallen förhöje- 
honom ett års förlängd tjenstiedig- vndet och ryggen och miet» aÄoeas med 60 proc. 
het från skötseln af Trollhättans till sjukhnset. 1HOMESTEAD LAG.

Alla med j ero na nummer beteck-
— Hvail ett noilar kostar. Till aade lektioner af Regeringsland i

Vfasruiv Dödsfall Godaegaren j Uleåborg* läa ha från september , Maoitoha eller Nordvest Temtori-
H ALM stad. Ihjelstångad af en | kapten H. F. Ca* parsson aHed den ; senaste Ar till maj månad i år im- f™* (unlAU tagandes S och 26;. som

— En allmän fiirbudsriksiiag tjur hittade* har om dagen rykta 1 K aug, 74 år gammal. • |orterals24mill. kilo spanmål lä- ' bestiinTla^Ul ‘bränsSe-iotterVt ny-
lar komuia att hällas i Stockholm ren A Person i Tronninge, liggan- _ jj, v*ldig krafta fångade- I•U«* ha ino,I‘ rit 4r »nforta 30 imil bvggame eller för andra ändamål,
vid tiden for nästa riksdags opp- de é sin husbonde* egor med kli- Mj.|jg¥n ut; uj,,n Xoren yj.i xor.| kilo, hvilket representerar efl snm- kunna upptagas af en hvar person 
nande. dema sonderrifna och blodiga ’ Den värde lefvande 150 or ma af orokiing ti mill tinska m. eller hufvud f ir familj äfvenm af o-

1 ^ 8 gift manlig pferaon, fyld 18 år.
Hvar och en får en qvart sektion 
af mer eller mindre 160 acrea ellei 
128 sv. tunnland.

SYEKI3E.
* Stockholm. Kronprinsessan Vic- apoU-k. 

toria bar i dagarne "fyllt 31 år.

— Stockh >lms sjgelsädskap» Hudiksvall. Snus fabiiken i ocb dess längd.sedan den blifvit ko- 
p rissegling leil i år af klen vind. Hndiksvall, tillhörig fabrikör Bro- k ad, var från klospetsen till stjer-

ten 26 cm.llluminatiuoen rid hemfärden var qvist, har nedbrunnit, 
ej så liflig som vanligt. NORTHERN iINSKRIFNINQENVisby. Biskop von Sheele har 

nu återkommit till Visby från sin 
resa till Amerika.

Vexiö. Huru lång är en kattål­
der ( tios torparen J. Anderson >i 
Ugglehult tinnes en katta, som är 
24 år gammal. Hon har nyligen 
födt ungar och håller nu aom lutat 
på att uppamma en af dessa.

Ystad. Sockerbruk sindustrien. 
For anläggandet af ett sockerbruk 
i Gärsnas eller Tomeliila hafva nå­
gra kapitalister frän Belgien ga­
ranterat ett förlagekapital af 2 mil­
lioner kr. >

Åmål Ett "band indianer" be- 
rättas nyligen hafva gras,serat på 
skogarne i Dal, der befolkningen 
i anledning deraf så uppskrämdes, 
att en formlig skallgång anstäldes 
för att fasttaga skogsmannen. En 
meddelare omtalar att ”bandet” 
helt enkelt bestod af ett par engel­
ska ingeniört r, några norrmän samt 
insändaren, en svensk ingeniiir. 
Sällskapet var sysselsatt med att 
draga aluminium u*. lerarterna i 
näimla trakt, och för att kutiha 
hemlighålla framställningsmetoden 
utförde sällskapet sina arbeten natt 
tetid,divilket åstadkom dessa vilda 
rykten.

— Sågverk som "går". Marina 
— Kejsar Wilhelm anlander till sågverk »Inlag utdelar för fjolåret 

Sverige den 2!t sepL för att på in- ej mindre an 33 proc. åt sågverks- 
bjudning af konung Oicar deltaga egarne. 
i elgjagterna A Hunneljerg.

PACIFIC R. R.
ä'ä^s.v;s sss i “ xÄJ
States and Canada, alsu tu theKoutrna) må han efter ansökan till antingen 
Gold mine disirttts. Inrike* Ministern i Ottawa'‘ellei
ÄSfÄÄ Regeringen, Lami Commissionär 
daily to Toronti». Montreal and all >> limipeg befulhiiagtlga nÅgon per- 
(toints in bastern Canada, via St- Paul *on, att i hans namn förrätt* in- 
aml ( hicago. i skrifningen. Dervid erlägges ernfgift i 10 dollar, (omkrmg 87 
checked through in bond, and there i» j kronor). Skulle landet fÖrufc Varit 
no custom» examination. ; Uppt&get och öfvergifvita, så erläg-

Oceax passages and Berth eecurcd to! rr T, i* „t i a jJj
and from G rea t Britain. Bwm*, C bina ytterligare en af gift af 10 do -
and Japan. All first-class steam ship lars för inspektions och kancelle- 
lines are rcpresentetl. vingsafgifter.

The great transcontinental route to “ 
the Pacific

For full information regarding råtes, 
etc., callon or nddressyour nearvst ticket
agent or

1Karlskrona. Till led.mot af
— "En fängelse brigad" surnar andra kammaren for Brskne harad 

frälsningsarmen att upprätta. Den- i Blekinge är återvald Pehr Pehr- 
lia brigad skall taga sig an lösgif- son i Fömeryd. . 
na fångar och söka bereda dem 
skyd i och arbete.

I

I
— Stor leverans af fiskebåtar 

till Tyskland. Sedan några år till-
— Bland mera notabla resanden baka hafva svenska fiskebåtar jeiu- 

soin ide-sa dagar besökt hufvud- te tiskeriredskap haft stor efterfiå- 
staden, kunna nämna* baronen och gan i Tyskland. Särskildt från 
baronesxan Rotschild fråu Paris Mjallby fisklägen i Blekinge hafva 
med sall-kap.

— Sjukdom och lifsleda. F. vakt- ’Ald». det »äges nu, att tyska 
O C. Bergqviats döda regeringen åt sina fiskare anslagit

kropp anträllädes harom dagen ett lån för inköpande af minst 
vid Biskopsudden. Man antar att ‘-000 ^^eUtar från Sverige. Nu 
han i ett anfall af detta sitt svår- “nast har en fiskare från Hörvik 
mud lieslutit forkorta sig lifvet vid Blekingskutten åtagit sig att

leverera 14 st. däckade fiskebåtar 
för ett pris af 1,000 mark st. att 
snarast sändas till Tyskland.

Skyldigheterna
hittills en stor niangd båtar blifvit kunna, enligt nu gällande horns 

steadlag, fullgöras på trenne sätt 
och är nybyggaren skyldig att vid 
inskrifningen upplysa, under hvil 
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
hvilken tid nybyggaren ick-

må vara frånvarande längre än 6 
•nånader något år, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och k 
månaders tid hvarsomhelat inom 2 
mil från Homesteads qvart sektio 
nen och sedermera månadei 
strax före ansökan <*-. fastebref t 
ett ändamålsenligt hu å landet 
Under detta vilkor måste 10 acrei 
plöjas första året efter inskrifnin 
gen ; ytterligare 15 det andra Aret 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det andrt 
året och 25 det tredje.

systemet gifver ny­
byggaren rätt, att under de två för­
sta Aren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
uing genom att begynna odling al 
lanaet inom sex månader från in 
ikrifningsdatum) men plöje första 
året 5 acrea, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja 1» samt 
uppföra ett beboeligt hus. Ny by g 
garen måste efter två år från in 
skrifnings-datum begynna perma 
nent bosättning (i "homeeteadet 
samt bebo och odla sitt land unde 
minst 6 månader hvarje af de föl 
iande tre åren.

Thas. S. Fke,
Gen. Passengeraml Tickct Agent, St.Paul. 

0 H. SW1NFO.D,
General Agent, Winniiicg.

H. J. Rlkch,
Ticket Agent, 48G Main St., Winnipeg

masta ren

roder
— Att Sverige står fl ämst bland 

länder med telefon, torde vara all- 
iuant bekant. Enligt tidningen 
' Eleetricity" liar Sverige en tele­
fonapparat på 300 invånare, Dan­
mark en på H00, Belgien en |ié tu­
sen och Tyskland en på 1,200, me­
dan Englind har blott en på 6,000.

-— Hon följdes i dötlen. Den 23 
juli all od fru Amanda Amalia Grip, 
f. Maimerberg, i eu ålder af 76 år. 
Hon följde, i döden några dagar 
efter af sin 80:årige make, f. il. si­
den- och lärftkramhamllaren Th. 
11. M. Grip, hvilken då atled A Fjä- 
derhultnen.

North Bound. South Bound

% e_
$S-g 2$
4.05 p
2.26p
I25p

»
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I. llp 
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--.»P
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II. t öp

Lusd. En tupp historia. En 
bryggare i Lund lutde. stämt en 
bokhållare för att denne hade atiif- 
\ at en tupp, som stört li.ns nattro. 
Svaranden frikändes, då han icke 
hade gjort något brottsligt utuu 
endast för att få nattro kastat ut 
tuppen, hvilken sedan tillrättakoin- 
mit. Och skalle käranden ersätta 
svarandens kostnader med 15 kr. 
Parterna försonades och åto fest­
middag på tuppen, berättar Fol­
kets Tidning.

Malmö. Fina papper. 11 lotter 
i Skånes enskilda bank såldes här- 
om dagen å fondbörs aktiop i liuf- 
vudstaden för 736 kr. stycket. Lot­
terna lyda å 400 kr.

— Strejk. De skånske handsk- 
makame hafva förelagt arbetsgif- 
varne en prislista innebärande un­
gefär 30 proc. förhöjning i arbets­
lönen. Ai betsgifvaroe ha dock 
vägrat att ingå på arbetarnes for­
dringar. Strejken omfattar ouikr. 
ISO "arbetare. De strejkande er­
hålla understöd från tyska och 
belgiska fackföreningar.

O Winnipeg

05 Emerson
08 1'cmbina

' M02 Grand Forks 
257 Winnipeg Junct.

1"
i i

r
tMoa BRANCH.

West Hound 
fc .T -amm mm

MORBI8-BRA 
Eas: Bound.

it* ii?!!

ill nlU

3. Fem årsN 0 K 3 E. Stations

Kor ej telefonen i åskväder. En 
norsk tidning berättar, hurusom en 
ung läkare, hvilken under åskvä 
der grep telefonens hörlur, fick ct(. 
så våldsamt elektriskt slag, att han 
flere timmar låg sanslös.

— Svenska lustresande i Norge 
ha i år varit betydligt färre än el­
jest under resetiden. Hotellfolk, 
ångbåts- och jernvägsmän intyga 
enstämmigt detta faktum, och på 
sanatorierna och vid de stora bad­
orterna äro de svenska gästernas 
fåtal särskildt i ögonen fallande.

4.oöp o Winnipeg 11.35a 
7,ö0p 1 or.p 40 Moi ris 2.:S0p B.Olla 
4.1 dp 11..",4a KO Miami 4.0*p 11.24a 
g.löp 10.41a 102 Somcrsct ö.Olp l.ööp 

11.47a » Ö2a K12 Baldur O.lOp ö.47p 
11.00a 0.10a 142 ilclmont «.4Ip 4.ö4p 
K.47a 8.0ön IHOKounthw. *.< *p «.4öp 
7.30a 7.00a 185 Bramlon 8.45p M.lHIp
West liound pnssenger trains stop at 

aelinont lör meale.

— Stockholms första elektriska 
spårväg nalkas med stora steg sin 
fullbordan. Skenläggningen har 
hunnit ända fram till Östermalms­
gatan och hop|ias nian snart vara 
framme vtl-Huiiilegårdsgatan. De 
elektriska ledningstrådurne äro 
uppsatta inom staden, dock endast 
pnjvisoriskt, i och för sammanlöd- 
ning medels elektricitet af skenor­
na Trästolparne komma att ut­
bytas mot jerukolonner.

t

PORT AGE LA PRA1RIE BRANCH. 
East Bound. West Bound.

Il Mixed 
No. 141 

daily

Mixed 
No. 144 

daily

ANSÖKAN OM FASTEBREF 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos hvem som helst home- 
steadsinspektör.

Sex mftnaders notis måste skrift­
ligen insändas till Regeringens 
Land Commissionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 
om faste bref. När ansökan om 
fastebref inlem nas, betalas eq af gift 
af $5.00.

II Station»
[f

0 Winnipeg 
.*t Port J unet 

l:$ Head ingiv 
55 Portage la Prairie 7.4 p

4.15p 
- 4.:i<>p 

5.07p

12.05a 
11.40a 
11.04a 
8.10a

— Tillökning i Skansens djur- 
verld. Domänstyrelsen har till­
styrkt bifall till *en af styrtsmän- 

för Nordiska inuséet, dr Artur ITANMÅKK.NoRKTEUE. Nytt lasarett. Me­
dicinalstyrelsen har godkänt af ar­
kitekten Kumlin upprättade rit­
ningar till ett lasarett. Kostnaden 
uppgår till 68,100 kr.

Skara. Välvilja mot underhaf- 
vande. Då kapten A. M. Berg­
mark på Hedåker nyligen firade 
25 årsdagen af sitt tillträde till 
egendomen, qvitterade han alla si­
na underlydandesskulder till gårds­
kon tore t. De efterskänkta belop­
pen varierar mellan 3 och 200 kr.

Sundsvall. En ful fisk. Vid

nen
Hazelius gjord ansökan att till inu- 
séets xoologiska trädgård på Skan- 

måtte få öfverlemnas 2:ne un-

WISCONSIN CENTRAL LINES
< Northern Pacific R. R. Co., Lcsscc. lInvalidfesk I Rosenborgs Have 

hafva fiere dagar pågått folkfester, 
i hvilka "hela Köpenhamn” tagit 
del till förmån för invaliders en- 
kor och barn. Man har anordnat 
basarer samt teater. Konungen 
har hållit tal för de käcke krigar- 
ne och folket har hurrat för inva­
liderna.

— En genompryglad primadon­
na. En qväll, då sommarrevyn 
skalle börja ute på Fredriksborgs 
Morskaps teater, meddelade regis­
sören, att fru Anna Christeuson 
träffats af ett plötsligt illamående 
och var förhindrad att uppträda. 
Fru Christcnsen var emellertid 
oskyldig till missödet. Hon hade 
nämligen — blifvit så genompryg­
lad af sin herre och man, att hon 
kunde, hvarken stå eller gå. Hon 
är gift med Dagmarteaterns suflåpr.

UNDERRäTTKLSER 
erhålla nyankomna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i Manitoba eller Nordvest Territo­
rierna angående de land, som äee 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjen-temän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD 
kan erhållas af h var och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt första homeetead eller af Re­
geringens Land Commissionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
.*ller före den andra jnni 1889.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
rierallagarne, såväl kopior af desaa 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jemhanebältet i Brt- 
tish Columbia, erhållas efter ansö­
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet; Ottawa, Regerin­
gens Land Commissionär, Winni­
peg, Maaitoba, eller hos en hvar af 
Regeringens Lend Agenter i Mani­
toba och Nord West Territorierna. 

A. ML Bubow 
Viee Inrikée Minister.

sen
der förbjuden tid tillvaratagna 
djur, nämligen: dels en öfvergif- 
ven elgkalf samt dels en upptagen 
råboek.

LATEST TIME CAttD.

TWO THROUGH TRAINS DAILY.

12.45p »*.25p Minneapolis 8.4Un 5.45p 
1.25p 7.löp St. Paul H.ooa n.«Nip 

11.30a 4.Oi p Duluth 
1.4.">p 7.05p Ashland 
Arnvc

7.15a 10.05a Chicago 5.(M p 11.4 5p
Tickct»sold andLagagcchecked through 

to all points in the I nitcd States and 
Canada.

Closc conncction made in Chicago 
with all trains going 

For full informat* 
nciircst tickct agent or Jas. C. Pond, 

Gen. Pass and Ticket Agent, Chicago.

Till en »amskolaFalkenkero 
i Falkenberg hafva stadsfullmag- 
tige anslagit nödiga medel samt 
upplåtit den upphörda pedagogiens 
lokal.

lLlOa 1.35p 
8.05a 4.30]i

UeflE Ålen i stocken. Då man 
nyligen vid Sandviks sågverk var 
sysselsatt med att upplägga eu 
stock till försågning, framkröp ur 
en ihålighet i stocken en större ål, 
vägande omkring 4 skålpund.
_ Tjugufyra får ofverkordes

härom dagen straxt norr om Ling- 
ho station af bantåget Fåren bade 
vid grindame för den väg, som går 
från Lingbo till Vrånga tagit sig 
in på banan utan att grindvakten 
.observerat det

cast and »outh. 
ion apply to yourett laxfiske vid Ljungans utlopp 

fick man under fisketiden knappt 
ett enda lif. Man undrade så myc­
ket mera öfver anledningen dertill, 
som vid ett högre upp beläget fiske 
utbytet befanns godt Till slntgaf 
man sig till att undersöka inloppet 
till fisket och fann då en präktig 
sål.d. v. a. en konstgjord sådan till­
yxad af trä, klädd med sal bud och 
försedd med emaljögon och andra 
ledamöter, som utmarka denne 
laxens dödsfiende. Hvem undrar 

Göteborg. Ny hafre torgfördes ofver att Uxen, så länge denna bo- 
harom dagen i Ooicbarg och betin* M j for vattnet, vek undan och. 
gade 9 kr. och 50

_ Hundra stora kanoner från
Karlsborg, alla odugliga, hafva i 

afsämlts till Göteborg för

C- H RoToinson
rekommenderar sig hos den Skan­
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

HYRKUSKVERK 
22 och 24 Jemima st. —Winnipeg.

Tekpbonförbindelse.

FINLAND.
SuinminsuBåGEBiET

587 5:te Ave. N., Winnipeg.
som fått en bagare direkt från Sve­
rige, försäljer nu alla slags Skan­
dinaviska bröd sorter, som Knäcke­
bröd, Limpor m. m. till billigaste 
priser. Beställningar från lands- 

! orten expedieras skyndsamt.
U. F. Thordabbon.

Ett fall af inhemsk kolera har 
förekommit i Helsingfors under 
senaste vecka.

— Finland indrages i rysk-ty­
ska tnllkriget I Helsingfors offi­
ciella tidning publiceras en kejser­
lig förordning, h varigenom å anat- 
liga varor, aom från Tyskland in-

“Marriap Licem"tog en väg, som förde upp till an­
dra fisken. Goda vänner och trog­
na grannar hade antagligen ditför- 
paSsat ti sk skräm man.

öre.

Qiftermålaatteeter utfärdas un­
der regeringens sigill af

EMANUEL OHLÉN.
181 Rupert »tr. east, 

Wmnno.

dagarne 
vidare befordran till England. Upk a la. Öfverkörd af en velo­

ciped åkare blef nyligen på vägen
mellan Flotieond och Upenln en

_ öfver 94 år är apotekare
Björklund , Trollhättan. /

'
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Copper Island. B. C. Skons- 
ren Fawn. kapten Megnewn, föro­
lyckade» för några dagar nedan 
utanför kanten af ön, b varvid nio 
peraooer drunknade. Biand de om­
komne voro tvenne skandinaver, 
d maken J. A. Jinsen och C. Olaen.

Nkefawa.— En ung Svensk vid 
namn Wilaon, aom arbetade hon en 
farmareie mil söder härifrån, råka 
de i tiadag* ut för en svår olycks­
händelse. Oenom oföraigtighet vid 
andjagt träffade* han af ett skott i 
armen, som skadades så svårt, att 
det tros, att armen måste aiu|>u teras.
Han be 
Winnip

Quebec. Den nya general gu­
vernören, Lord Aberdeen, hitvän- jJJJ
tas den 16 eller 17 till staden. Em- namn «h tjrdlif adress Jeaste 4 eeuU 1 frimärken, 
betaeden kommer att afläggas in­
för atatenotarien, Mr J. J. Mc Oee.

Saltcoatn. Blixten alog ned och 
antände Rev. J. M. Hamiltons, me- 
thodist missionärens bostad den 13 
dennes, under det han var i Birtle.
Huset, aom icke var aaaureradt, 
brann ned Ull grunden.

Vancouver, B. C. Norske mis­
sionären O. S. Noestegaard från 
Hannow, Japan, är på väg till Eu­
ropa för att för Svenska regerin­
gen lemna närmare redogörelse 
för de båda mördade missionärerna 
i Kina, Wickholm och Johanson.
Herr N. säger, att oaktadt både 
engelska, tyska, ryska och ameri­
kanska krigsskepp befunnos en­
dast på två mila afstånd från den 
plats, der mordet skedde, så gjor­
des dock intet till förmån för mis­
sionärerna

Winnipeg. Herr P. O. Asp, 
under loppet af flere år innehaft 
framstående befattning vid Cana- 
da Pacific ^iemvägen i Canmore,
Alberta, har de senare dagame gä­
stat Winnipeg. Herr Asp, som nu 
återvänder via Chicago och New 
York till fosterlandet för att der 
bosätta sig, har under sin mång­
åriga vistelse i Canada gjort sig 
omtyckt af förmän och kamrater, 
som tillönska honom all lycka 
och framgång på hane nya verksam­
hetsfält

— Härvarande Missionsförsam­
lings pastor, J. E. Johnson,kominer 
att med innevarande år af gå från 
sin plats.

— Herr Torsten Anderson, sek­
tions förman i Stockton, har under 
veckan med familj gästat hos sina 
vänner i Winnipeg.

— Herr och fru Öhlén ha åter­
kommit från sin resa till Chicago.
Denna var i allo angenäm och "Ca- 
nadiensaren" vill meddela sina lä­
sare ett och annat från densamma

Iflsr 25 ån Sjukhus och Privatpraktik, ar jag 1 silad au 
garanters fsUstsadig bot at kroalaka och giftiga sjekdoanar* 
blodet halare.

m

m
WifTU ke«d« geeooi n»teriig»ors»k«. Bar mycket MtvUfm it det di cj * f 
»u ästarrk »oå ytMr)»»*» l»»g*ot kM botw genom klok ock veUwksplig j»
bebA»dliag. Dr VtiM» hr 4 om reettluuri »f åsee ny» beknnd
mu ku erbjed* FRU FÖRSÖK.

»:•

njursmr. bil— och sagtfcnsnwSe or gon. Allan Linien är en af de kf.tata AngbÅtslinier, ty .den liar fört 
passagerare öfver Atlanten för nära 70 år. Större ångare hnfva tid ef­
ter annan byggts och hvarje nytt fartyg har försetts med alla fvrhatt- 
gar och förändringar, som kunde leda till större säkerhet, U^vämlig- 
het och snabbhet. En lång » rfa renhet, längre än någon annan linie, 
som nu för passagerare öfver Atlanten, samt cn praktisk blick aom 
icke öfversåg äfven mindre detaljer, le<hle till resultatet af en tiotta, 
särskildt lämplig för pa<s#tgcrrac t ra ti k vn. De Heste resande före- 
<lraga de säkra vch beqviimti ångame med Allan Linien från Montreal 
och Quebec, via nen naturskunu St. Luwrei)ce Hoden och första» andra 
såväl som tredje klassens pas agerar trafik, både till och från Europa, 
är ständigt stigande.

Ofver 00,000 pasaagemre anläiule til! Canada och Förenta 
Staterna meil Allan Linien 1892 och hvaraf en stor majoritet utgjorde 
passagerare från Skandinaviska rikena, Finland och Island.

Ångare af gä från Glasgow och Liverpool en gång i veckan 
och från Montreal till Liverpool hvaije lördag. Alla upplysningar 
lemnas af ROBERT KERR, Agent i Winnipeg, hvilken som helst A- 
gent vid Canada*Pacific jernvägen, eller uf

m
V

93ack tei.i rl .yisöriiw-ttd,. ili<t kynklappaiac lusar I aadpat, 
(te ÖGONEN, rtasaåaf (te ÖNONEN. EATARKH. plbtejaa*.

aca BrMttrarlUhat lör .1,11 iiLUNGSOT oek b ver»

Blod- och Hudej nkdomu
etfoue

9 Planar, BöMer. ttalag. värt I ä.fmd odi W, Ondt I Hal-
iedl Ta ana. KirtebraUter ecb Säraaderl Hal—TBl—eatiMu

o. a botae ifren 1 eådana fall, aom anaetu för hopplösa — Htrlkter #cb Sten I 
UriablAaaa botas ulan smärta eller bruk af knif.

Ifipi Urtffi ill*r floria. imiltnwsi »JukHomor I CHunw» boUe genom ett lok »It
U11 : »v»- -

FRIWI Kn I)r- Nelaons utmärkta böcker, “Faktaför de lidande" (för min) 
"Ull 11 eller “Förnuftiga rid" (för enhvar) jemte symptom listor, h varigenom 

sjelf beskrifva och fatta sin sjukdom och gvnom hvilken ett persoo- 
ånga fall undvikes, aandes fritt till hvsr och en som insänder sitt

M
i

r sig nu på sjukhuset i

ffl. & &. ÅUttttttenten kan 
beauk I m y (iKS. AgestKk,

MONTREAL, CANADA.

underverk, ett hon slapp undan 
med lifvet Hon hade stigit nr 
hästspårvagnen och skulle gå tvärs 
öfver gatan, då den elektriska vag­
nen, hvilken hon icke observerade, 
kom och kastade henne omkring 
tio fot framåt linien. Bom det 
lyckades att stoppa maskinen, in­
nan vagnen åter räelete henne, 
slapp hon undan med några skrå­
mor.

Winnipbos Torgpriser:

IDozMziisriozbT
KONGLIOE POSTÅNGARE

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finas ta och billigs ta vägen från Europa till

HiiisnEEiisrsHvete, per bush,........ 30.45—30.47
Hafre do ..........
Kom do ..........
Mjöl, patents, 100 
do. strong bakers 
do. XXXX 
do. supertine 

Smör, mllar, per lb... 0.18— 0.20 
dr. packadt, “ .... 0.12— 0.15 

Ägg, per dussin .... 0.15— 0.20 
Potatis ny pr bu. 0 25
Hafremjöl per säck’.. 2.00— 2.10 
Hö, löst, per ton .... 4.00— 5.00 
da pi essadt, per ton . 5.00— ti.00

Kli, por ton................... 9.00—10.00
Ved, tamrac, per cord 5.00— 5.50 

do. björk, per cord.. 
da ek, per cord..,. 
do. poppel, per cord 

Fisk, brit, per Ib.... 0.05— 0.5J 
da laxöring; per lb 0.10—0.12) 
do. lax, per lb.... :v 0.15— 0.20 
do. ostron, per quart 0.50— 0.75 

Kalkon,
Gås, per 
Höns, per par 
Kött beef ....

“ fläsk ....
* kalf...........

... 0.25— 0.32 

... 0.28— 0.30 
lb®. 1.90— 2.00 

1.70— 1.85 
0.80— 1.00 
0.60— 0.70

1
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CANADA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA
Whitewood. Den 12 nästkom­

mande oktober eger utställningen i 
Whitewood rum i dess nya utställ- 
ningsbyggnad, som till den tiden 
bör rara fullt färdig. Bland ut- 
ställningsföremålen kommer sär- 
ekildt skolbarnens afdelning att 
blifva rikhaltig. 3600 komma att 
fördelas bland pristagame och vi 
hoppas till ieke så få skandinaver.

— Staden räknar nu bland sina 
borgare tvenne lagkarlar, nämligen 
Mr H. A. J. MacDougall simt Mr 
Uitfard Elliot.

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkas te slag, stora och 
beqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
bef.lhafvare.

Fördäckspassagerames aofrum äro stora och pasaagareme erliålla 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpassagerarnes beqvämligheter äro val värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före­
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa- 
gararne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä- 
ras icke af tulltjenstemän, emedan liela färden bär öfver britiskt om­
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Puciflc-järu- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Einigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagage vigt samt fria sof vagnar,

General-Agente ma i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem : Bernhard 
Moe. Bergen: Casper Dreyer. Stavanger: Brödrens llaabeth. 
Christiansand : Arthur Normann. Göteborg : J. O. Reis, 40 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: Lavb Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
oren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

5.50— 6.00 
5.60— 6.00

4.00

I

r lb .. 0.12— 0.14 
.. 0.10— 0.12 
.. 0 50o—0.60 
.. 0.05)— 0.6 
.. 0.06)— 0.7 
..0.06)—0.071

(bsom

Svensk examinerad

Barnmorska
Fru Anna Anderson rekommen­

derar sig till benägen åtanke hos 
sina landsmaninnor. Bostad :

422 Alexander str., Winnipeg.

SÖMMERSKA.

ALL SLAGS KLäDNiNOSSÖMNAD 
Utföres FORT, VäL och BILLIOT.

CLARA SUNDBERG 
304 Machray str., Winnipeg.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
SKANDINAVISKA MISSIONS-, 

KYRKAN,
No. 286 CathkriNE St., Winnipeg.

Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 
m.och 7 e. m. Thors<lagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i Hvarje månad kl.8e.m. 
—J. E. Johnson, församlingens Pa­
stor, träffas säkrast i sin bostad, 
No.372,9de Avenuen, kl. 8—12 £ m

Hnfvudredare, 24 James Str., Liveqiool, England.

Dr. R M. SIMPSON
— LäKARE. —

456 Main Street - - - - Winnipeg

99“ Kontorstid 10—11 f. m.. 2—t och 
7—8 c. m. Telephoniörbindelec.

ALLAH-, DOMINION- OCH BEAVER- l

JLI2<riBH/3<r A.
sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 

Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:
i

J. C. G or don, apothekare.
718 Main Street, midt emot Canada 

Pacific Jemvägsstation.
(UE* Orders från landsorten expedieras 

skyndsamt.

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..............................

“ Hangö.............................
" Åbo och Helsingfors .
“ Stockholm....................
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg 
“ Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg 

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

SVENSKA EV.-LUTH ERSKA 
SIONS KYRKAN.

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str 
Gudstjenst hvarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 a. m. Sön­
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
ken hvarje onsdags qväll kl. 8.
S. Udden, Församlingens Pastor. 

Bostad etc Are N. 420 (McWilliam St).

$38.00
39.00
40.00
41.00
41.75
42.50

4

J- H- Dawson,
570 Ull STEEIT.

Frukter, konfektyrer, ice "eream 
och ostron. Middagar och supeer 
serveras.

V SEGLINGSLISTI.— En gammal Winnipegsbo, Hr 
John Weaterlund, numera bosatt i 
Chicago, drifver derstädes mjölk­
affär i. större skala och har redan 
lyckats skapa sig en icke obetyd­
lig förmögenhet

STOR PRISNEDSATTNmG.
ilmli - yerik - Jmnigw - fak ALLAN UNIEN. 

Ångare
............Numidian
............Sard inian
........... Mongolian
............Parisian
........... Laurentian

DOMINION UNIEN.
Ångare

............Oregon _____
............Turonto ....
............Labrador ....

Saknia - .,. 
............Vancouver ..

säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

SÖMNAD.
Första klass Ens KLÄDEN- och 

KAPPSÖMNAD utföres fort, bil­
ligt och propert.

Från Liverpool 
Aug 31..............

3 7..............

Från Montreal
............Sept 13
............ 26
............. " 30

..............Ok t 7

1

” 14(OJUST LAND, HTASEST
— En aderton-årig dansk flicka 

vid nan n Christina Danielseo, 
för några veckor anlände bit, alt ed 
å härvarande hospital den 12 den- 

efter blott några få dagars

" 21JOEDSSVK SXTALAS SM. Miss MARY KUHN 
Princcss str. 69, Winnipeg.r . ” 28 14CIUU PACIFIC JER AVIGE A

har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Oanadas Nordveet Pri­
serna äro 
10 år i det 
talar en ti ond 
sten fördelas på nio år med 6 pro­
cents ränta. — Särskilda vilkob 
LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetelningar 
efter hvarje års skörd. Om m ej 
är i stånd att köpa land oöä åTMix 
•tonk detta!

Skrit efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTKAD af 160 ieroa (119 
tonniand) och tillika berätta, hvilka

som

Från Liverpool

** i:::::::
Från Montreal
............Sept17
............ 24
............ ” 30
.......... Okt. 8
............ “ 14

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från

låga och betalningstiden 
vill säga, att köparen be- 

edel kontant och re-
■jukdom.

— Judame» nyårsdag inföll d.
11 dennas och firades öfverallt med 
judisk gudstjenst såväl denne som 
påföljande dig. På e. m. 
ladee alla judame vid floden, der 
de skakade sina synder i vattnet 
under höga rop till Jehova.

Nog var Red Rivers vatten till­
räckligt 
Brrr....

— Ett ungt svenskt fruntimmer ,____ L__
vid namn Amanda Cederborg hade °
härom dagen di när blifvit öfver- , °
köed af d«i elektriska spårvagnen ~ *

. att deå nästaa var så* ’*-*
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SVERIGE,
NORGE, 

DANMARK Kk 
FINLAND

BEAVER UNIEN.
ÅngareFrån Liverpool Från Montreal 

................Sept 20Lake Hubon 
Lake Winnipeg 
Lake Superior 
Lake Nepigon 
Lake Ontario

” 27 .
OkL 4 

” ii 
" 18

mtsigt förut, men nu.
ty Vidare upplysningar meddelas:

af hvein som helst ångbåtsagent, billjettag 
Canada Pacific Jemvägen eller af

bör man ieke vända sig till någon
■ Mn Mil ent vid

i EMANUEL ÖHLÉN,
181 Repcrt St. Winnipeg, Man.

Alla förfrågningar basvaras pr
ROBERT KERR,

GENERAL PA8SAOERAR AGENT.
WINNIPEG
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